⁷ Zingerle, S. 138, v. 230 ff. — Wie ich nachträglich sehe, weist A. Collignon in den *Mémoires de l'Académie de Stanislas*, 6. série, t. VI (1908—1909), 192 ff. auf eine Pariser Hs. — vgl. *Catalogus cod. mss. Bibl. regiae, pars tertia, t. IV, p. 528 (Appendix), Nr. VII MCLXX cod. chart. olim Baluz.* — hin, in der das Gedicht gleichfalls dem Petrus Brocardus zugeschrieben wird. Collignon möchte in dem Tiberinus den Verfasser sehen. Es ist zu beachten, daß die Verse 152 ff. «*Hinc Nothafft...*» in der Pariser Hs. gleichfalls fehlen.

hört man, wie der Dichter Deutschland preist, das nicht fabelhafte Drachen erzeuge, wohl aber reiche Schätze der Erde, lachende Saaten und die süßen Gaben des Bacchus, Deutschland, das einst Italien zähmte und die rebellischen Gallier, so möchte man in dem Dichter eher einen Deutschen denn einen Italiener vermuten. —

Mit folgenden Worten überreicht Brocardus seinem Herrn das Gedicht:

Petri Brocardi cancellarii ad serenissimum atque illustrissimum principem D. D. Federicum Gonzagam, Dei gratia Mantue marchionem invictissimum ac dominum suum unicum et perpetuum oratio in presentatione presentis libelli nuperrime scripti ad laudem et gloriam divi Sigismundi Austrie ducis de bello, strage et obitu bellipotentis Caroli Burgundie ducis.

Maximus virtutum tuarum splendor, dive Federice, princeps maxime, qui universum terrarum orbem veluti Phebeia lampas illustrat, effecit, ut de summis laudibus tuis mea numquam vox et lingua conticeant. Hinc est quod cum me ad salutandam maiestatem tuam conferre decrevissem, nolens vacuis ut aiunt manibus accedere, nihil gratius celsitudini tue afferre potui quam et tui et amicorum tuorum gloriam et immortalitatem. Nam cum et castella et urbes annosa vetustas conficiat, sola litterarum monumenta eterna sunt et perpetuo manent. Audiuntur enim quottidie adhuc C. Caesaris ingentes bellorum strepitus, et Octavianum Augustum summa mundum pietate gubernantium per Virgilii poete versus admiramur. Adde que et cum defunctis Alexandro, Scipione, Hannibale atque Pompeo mutua in dies ex libris habemus colloquia. In hoc igitur libello quantitate brevi, sed viribus amplo, dive princeps, magnanimi Sigismundi Austrie ducis liberalitatem, prudentiam, iustitiam, fortitudinem atque bellorum gloriam celebramus. He quippe sunt pretiose invicti animi sui dotes eterne (!) digne memoria paucisque comparabiles: ut tua eterna sublimitas intelligat inclytam Germaniam principes edidisse qui et virtutibus et rerum bene gestarum copia antiquis illis non sunt cesaribus impares: Petrus Brocardus divi Federici inclyti Mantue marchionis cancellarius illustrissimi atque invictissimi Sigismundi Austrie ducis sublime nomen atque celeberrimas laudes eterne posteritati consecravit.